

UUDISED

Veimevakk koolitab käsitöö- ja kunstihuvilisi

Sel nädalal õppisid kunstiar- mastajad portselani- ja siidi- maalimist. Enne suve algust pakub rahvakunstiühing Veimevakk veel lauaretiketi, ehte valmistamise ja viltimise kursusi.

SIIVI KORI
rleht@tyri.ee

Teisipäeval maalisid Veimevaka kursusel portselanile kevadisid tulpe. Teadmisi jagas Pärnust tulnud juhendaja Mai Kolossova, kes omandas portselani maalimise oskused Soomes.

Oma teadmisi on ta jaganud asjast huvitatutele juba viieteist aastat. Türi juhendas ta kursust kolmandat korda.

Silvia Hiob rääkis, et tema osaleb kursustel, sest portselani kodu üksinda ei maali – puuduvad vastavad materjalid. Kursustest osavõtjaid varustab materjalidega juhendaja, kes ostab vajalikud töövahendid Tallinna kunstikauplustest. Hiob, kes ka ise Türi kunstiringi juhendab, ütles, et tal on Kolossovalt palju õppida, sest portselanile maalimiseks on töövõttes tavalisest maalimisest erinevad.

Lii Kald, kes osales kursustel teist korda, arvas, et kui korra tuleks, siis enam tulemata jätta ei saa.

Mai Kolossova rääkis, et kursustele tulijad on tavaliselt varem kunstiga tegelema, kuid juhendaja ülesandeks on hinnata kõigi osalejate oskusi ja õpetada igapäevaseid võtteid. „Lõpuks peab



Juhendaja Mai Kolossova õpetas teisipäeval portselanist nõudele värvilisi tulpe maalima. Anu Bollverk

igapäev olema oma valmistöö üle õnnelik,” rääkis ta endale seatud eesmärgist.

Kolmapäeval õpetas türilane Thea Vesman asjast huvitatutele siidialli tegemist. Seekord ei maalitud raami peal, vaid prooviti kort- sutatud siidi maalimist.

Rahvakunstiühingu Veimevakk juhataja Jaane Tammiste sõnul on sel kevadel tulemas veel mitu huvitavat ettevõtet. Juba laupäeval alustab lauaretiketi kursus. „Esimest korda tahame läbi viia kursuse väljas pool oma ma- ja – Säreveere mõisas,” rääkis Tam-

miste. Tema sõnul on tegemist huvitava ja vajaliku kursusega. Türi maamajanduskooli õpetajad Laida Reitmann ja Ruth Muru õpetavad laudade linutamist ja katmist, salvrätide voltimist ning rooga- de ja jookide serveerimist. Jaane Tammiste õpetab pidulaudadele lilleseadete valmistamist. Kõik teoreetilisel õpitav kinnitatakse praktilise tööga. Kursuse lõpetajad saavad ka vastava tunnistuse. Kuna on veel vabu kohti, kutsus Jaane Tammiste kõiki asjast huvitatuid osalema.

23. aprillil saavad soovijad

proovida Thea Vesmani juhendamisel FIMO-st ehte valmistamist. „FIMO on plastiline materjal, mida on kerge voolida. Valmis tööd kō- vastatakse ahjus,” tutvustas Jaane Tammiste kursusel pakutavat.

10. mail tuleb Laupa mõis- sas viltimispäev. „Lisaks tavalistele töötubadele plaanime seekord ka hobusega viltimist,” rääkis Tam- miste. „Hobune rakendatakse suure rulliku ette ja sellega vanutades valmistatakse suur vaip,” tutvustas ta tehtavat. Põhjust uudistama tulla on kõigil, sest toimub ka käsi- tööesemete näitus-müük.

Türi vallas vajatakse koristuspäevale veel hulgaliselt vabatahtlikke

Üle-eestilise koristuskampaania „Teeme ära 2008” esimene etapp – prügi kaardistamine – on tänaseks lõppenud. Eesti kaardile on kantud üle 9800 illegaalse prügihunniku ja koristuspäevale, mis toimub 3. mail, on kampaania kodulehel registreerunud üle 12 000 eesti- maalase.

Türi vallavalitsuse majandus- ja planeeringuosakonna juhataja Kaspar Ott ütles, et meie vallas on koristuspäevaks registreerunud 161 vabatahtlikku ja neid tuleb iga päeva juurde. Praegu registreerunute- st on suurimate kollektiividega end kirja pannud Kabala põhikool ja OÜ Türi Õmblus. Et koristada ära valla territooriumil kaardista- tud 31 prügihunnikut ja lisaks veel 14 kaardile kandmata, aga teada- olevat prügihunnikut, oleks vaja veel appi üle saja vabatahtliku.

Kampaania „Teeme ära 2008” kommunikatsioonijuhhi Kadri Allikmäe palve on, et need koristus- aktsioonist osavõtjad, kes oleksid nõus sel päeval tööks „annetama”

ka oma auto ja järelhaagise või veo- auto, annaksid sellest kindlasti val- lavalitsusse teada. „Igasugune abi, nii inimesed kui autod, on teretul- nud,” ütles ta. „Oleme ise kodani- kuühendus ja ootame, et ka teised kodanikud mõtleksid, mida iga- üks saaks ära teha selleks, et Ees- timaa saaks puhtaks.” Tema sõnul ongi projekti mõte selles, et midagi ise ära teha ja mitte oodata, et riik või omavalitsus meie eest kõik ära teeks.

Koristuspäevale peaks vaba- tahtlikud end registreerima 3-15liik- meliste gruppides ja kindlasti val- lina ka tiimijuhhi. 3. mai hommikul kell 10 kogunevad kõik vabatahtli- kud lipujaamadesse.

Prügi kokkutassimiseks ja kot- tidesse panemiseks on planeeritud 3-4 tundi. Prügi tuleb vedada lipu- jaamadesse, kus see sorteeritakse ja veetakse sealt edasi prügimäge- dele. Kadri Allikmäe ütles, et ku- na prügi tasuta ära anda ei saa, on riigimaalt ja RMK aladelt prügi kor- ristamiseks eraldatud raha ja oma-



3. mail peaks puhtaks saama ka need kraavid Taikse-Mäeküla tee ääres, kuhu on sadade meetrite ulatuses prügi loobitud. Anu Bollverk

valitsustele kompenseeritakse iga prügitonni äravedu 1000 krooni ulatuses.

AS Väätsa Prügila juhataja Aivar Lõhmuse hinnangul on Järvamaal kaardistatud 1625 kuupmeetrit prügi umbes 81 autotäit. „Hetkel on küll väike hirm, sest nii mahuka aktsiooni logistiline pool on lõpuni

läbi mõtlemata. Et me teenindame ka väljaspool Järvamaad asuvaid piirkondi, siis on selge, et ühe päeva me kõike ära vedada ei jõua. Kes korraldab prügi äraveo lipuja- amadest pärast 3. maid, seda ei oska öelda,” rääkis Lõhmus.

ANU BOLLVERK

POLITSEI

Liiklusõnnetus

7. aprillil kell 21.55 paiku juhtus liiklusõnnetus Türi vallas Pärnu-Rakve- re-Sõmeru maantee 80. kilomeetril, kus sõiduauto Audi, mida juhtis alko- holijooes 1989. aastal sündinud meesterahvas, kaldus vasakule teelt välja vastu puud. Juht ja kaasreisija toimetati Järvamaa haiglasse.

NÄDALA PILT



Merit Männi

Eelmisel reedel toimus Põltsamaal Eesti kammerkooride festi- val, kus astus üles ka Türi kammerkoor koos dirigentide Tiitu ja Kuldari Schüttsiga.

Festival toimus juba kümnendat korda ning seda korraldab Eesti kam- merkooride liit. Ürituse eesmärgiks on kvaliteetse a capella koorilaulutradit- siooni säilitamine ja edendamine, kammerkooride tegevuse stimuleerimi- ne ja taseme tõstmine ning Eesti rahvakultuuri arendamine.

Kahe festivalipäeva jooksul selgitas žürii välja parimad koorid neljas eri- nevas kategoorias. Türi kammerkoor astus üles C-kategoorias ning saavu- tas seal teise koha.



Merit Männi

Laupäeval toimus Türi gümnaasiumi algklasside majas perepäev, kuhu oodati neid lapsi, keda ootab saabuval sügisel ees koolitee.

Koos vanematega perepäevale tulnud koolieelikud said osa ter- vituskontserdist, samuti oli avatud kohvik ning uudistada sai ka juba koolis käivate laste töödest koostatud näitust. Lapsed said tutvuda ka klassiruumidega ning näidata oma osavust erinevate ülesannete lahend- damisel.



Erakogu

Türi majandusgümnaasiumis toimusid sel nädalal taas traditsioonilised muusikapäevad, mis sisaldasid mitmeid huvitavaid esinemisi. Pildile jäi majanduse ja tööõpetuse õpetaja Meelis Sulg.

Esmaspäeval peeti muusikaviktoriini, kolmapäeval said julgemad lauljad, pillimängijad ja tantsijad üles astuda aulas, kus oli avatud vaba mikrofon. Mõlemast üritusest võtsid osa ka kooli õpetajad.

Pärast esinemisi kuulutati pidulikult välja muusikaviktoriini võit- jad. Neljapäeva õhtul toimus kooli aulas solistide konkurss, kus esi- nesid peale oma kooli solistide ka Türi kultuurimaja poisteansamblid.

Kõigil päevadel oli kooli raamatukogus üleval näitus lastelaulukute- st, kus kõige vanemad eksemplarid olid pärit aastast 1932.